GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

Gabinete

EDITAL Nº 12, DE 17 DE MARÇO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

RETIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto na legislação vigente,
notadamente a Lei Distrital nº 4.266, de 11 de dezembro de 2008, alterada pela Lei Distrital nº 5.240, de 16 de dezembro de 2013, TORNA PÚBLICA a
RETIFICAÇÃO do Edital nº 08, de 10 de março de 2025, publicado no DODF nº 24-A, de Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária e formação
de cadastro de profissionais de saúde da carreira de Médico do Distrito Federal, da função pública temporária de Médico-Neonatologista, para a
complementação da força de trabalho, visando o atendimento à população do Distrito Federal.

Art. 1º Fica prorrogada a data de inscrição constante do anexo I, conforme abaixo, do Edital Normativo nº 08 de 10 de março de 2025.

CRONOGRAMA PRAZO

Período de Inscrições e inclusão da documentação pelo candidato 11/03/2025 a 23/03/2025

Art. 2º As inscrições serão realizadas exclusivamente via internet no endereço https://www.institutoaocp.org.br/ das 10 horas do dia 11/03/2025 até às 23h59
do dia 23/03/2025, conforme período estabelecido no Anexo I - Cronograma deste Edital.

JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR

Documento assinado eletronicamente por JURACY CAVALCANTE LACERDA JUNIOR -
Matr.1723901-X, Secretário(a) de Estado de Saúde do Distrito Federal, em 17/03/2025, às
19:55, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 165796044 código CRC= 356BF2A9.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SRTVN Quadra 701 Lote D, 1ª e 2º andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF

(61) 3449-4002

00060-00118489/2025-18 Doc. SEI/GDF 165796044

www.concursoz.com.br